
عالیشاه به یاد مینابی‌ها 
بعضی‌ها بی‌دلیل چهره نمی‌شوند. شاید 
فوتبال یا هر ورزش دیگــری، قهرمانی یا 
زدن حتی یک گل، یک بازیکن و ورزشکار 
را به صدر اخبار ببرد، اما مسائلی مهم‌تر از 
ورزش وجود دارد که یکی را به ستاره تبدیل 
می‌کند؛ اینکه حواست به محدوده خارج از 
زمین بازی هم باشد، به اتفاقاتی باارزش‌تر از 
قهرمانی. در آخرین اخباری که این روزها در 
ورزش پررنگ شده‌اند، بیشتر از هر چیزی 
کاری که امید عالیشاه انجام داد دیده شد. 
کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس به‌تازگی 
پیراهن خودش را به یــک کودک مینابی 

هدیه کرده که طرفدار پرسپولیس است.
کودکان میناب با مظلومیتشان در جنگ 
تحمیلی سوم در تاریخ ایران ماندگار شدند 
و مردم داغدار آنها هســتند و هر روز یکی 
از جوانمردان ایران، بــا کاری ویژه یاد آنها 
را گرامــی نگه می‌دارد. عالیشــاه پیراهن 
پرسپولیس را به محمد شرفی هدیه کرده 
است؛ دانش‌آموزی که در حمله وحشیانه 
به مدرســه شــجره طیبه میناب، خواهر 
خردسال و خاله‌اش را که از معلمان مدرسه 
بود از دست داد و خودش هم دچار جراحات 
شدیدی شد و آثار سوختگی همچنان روی 

دست، صورت و گردنش دیده می‌شود.

چهره روز

در راه افتخار 
تیم ملی والیبال ایران صبح دیروز تهــران را به مقصد برزیل ترک کرد. لیگ ملت‌هــای2026 از 20خرداد 
آغاز می‌شود و ایران که هفته اول باید در برزیل با حریفان روبه‌رو شود، یک هفته زودتر در این کشور اردو 

می‌زند. قرار است تیم ایران 2بازی دوستانه با تیم‌ ملی برزیل انجام بدهد.

نقره‌ای‌ها 
دختران ایران در مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا خوش درخشیدند. دیروز هانیه‌ شه‌پری در دوی 
3هزارمتر مدال نقره گرفت. این سومین نقره دختران در این مســابقات بود. شه‌پری روز قبل در دوی 3هزار 

متر با مانع به مدال نقره رسیده بود. پیش از او هم مریم احمدی در 1500متر نایب‌قهرمان آسیا شده بود.

گلزن قاره‌ای
مهدی طارمی تنها بازیکن تاریخ فوتبال ایران است که 

موفق شده به تیم‌هایی از هر ۶کنفدراسیون فیفا گلزنی کند

در شــبی که تیم ملی ایران با بازگشتی مقتدرانه، گامبیا را 
با نتیجه 3بر یک شکســت داد، مهدی طارمی بار دیگر نام 
خود را در تاریخ فوتبال ایران جاودانه کرد. مهاجم بوشهری 
تیم ملی، با به ثمر رساندن یکی از گل‌های این دیدار، تعداد 
گل‌های ملی خود را به عدد‌60 رســاند و جایــگاه خود را 
به‌عنوان دومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ایران مستحکم‌تر 
از همیشه کرد، اما این تنها دستاورد شب درخشان طارمی 
نبود؛ او رکوردهایی را جابه‌جا کرد که نشان از شم گلزنی و 

کلاس جهانی او دارد.

طارمی که همواره در 
کنار ســردار آزمون، 
زوجــی مخــوف در 
خط حملــه تیم ملی 
تشکیل داده، این‌بار در 
رقابتی آماری از رفیق دیرینه خود پیشــی گرفت. گامبیا، 
بیست‌و‌هفتمین تیم ملی بود که دروازه‌اش مغلوب ضربات 
دقیق طارمی شــد؛ آماری که او را بالاتر از سردار آزمون )با 
‌26تیم( قرار می‌دهد. علاوه بر این، طارمی با ششــمین گل 
خود دربرابر تیم‌های آفریقایی، از کریم انصاری‌فرد نیز عبور 
کرد تا به‌تنهایی بهترین گلزن تاریخ تیم ملی برابر نمایندگان 

قاره سیاه لقب گیرد.

اما نقطه اوج درخشش 
طارمی، رکوردی است 
کــه او را در جایگاهی 
کاملا منحصر‌به‌فرد قرار 
می‌دهد. مهدی طارمی 
اکنون تنها بازیکن تاریخ تیم ملی ایران است که موفق شده 
به تیم‌هایی از هر ۶کنفدراسیون فیفا گلزنی کند! از آسیا و 
اروپا گرفته تا آفریقا، آمریکای شــمالی، آمریکای جنوبی و 
حتی اقیانوسیه )با گلزنی مقابل پاپوآ گینه‌نو، سال 2016(، 
هیچ قاره‌ای دربرابر قدرت گلزنی این مهاجم تمام‌عیار در امان 
نمانده است. این دستاورد، فراتر از مرزهای ملی، مهر تأییدی 
بر کلاس جهانی و توانایی‌های بی‌بدیل طارمی است. طارمی 
با هر گلی که می‌زند، فصلی جدیــد در کتاب تاریخ فوتبال 

ایران می‌نویسد.

سوژه روز
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

فردین هدایتی با انگیزه‌ای بالا به میدان آمده تا باعث 
سربلندی ایران شود

پرچم می‌جنگمپرچم می‌جنگمبا تمام توان برایبا تمام توان برای

   از شرایط آمادگی خودتان بگویید. این روزها 
تمرینات را چطور دنبال می‌کنید؟

خدا را شکر شرایط بدنی‌ام خوب است و از نظر روحی هم در آمادگی 
کامل به سر می‌برم. در این مدت، تمرینات خیلی خوب و فشرده‌ای را 
پشت سر گذاشته‌ام، روی نقاط ضعفم کار کرده و سعی کرده‌ام بدنم 
را به بالاترین سطح آمادگی برسانم. تمام تلاشم را می‌کنم تا دوبنده 
تیم ملی را به‌دســت بیاورم و بعد از آن، جانانه برای بالا بردن پرچم 

ایران در مسابقات جهانی، تلاش کنم.

   رقابت شــما با امین میرزازاده برای پوشیدن 
دوبنده تیم ملی در وزن سنگین به کجا رسید؟

همانطور که گفته شد، قرار اســت برای پوشیدن دوبنده تیم ملی، 
مســابقه انتخابی با امین میرزازاده برگزار کنم. من کاملا برای این 
رقابت آماده هســتم و با انگیزه و امید فراوان پای کار می‌آیم. امین 
کشتی‌گیر خوب و قدری است، اما من به توانایی‌های خودم ایمان 
دارم. هرکسی که در این مسابقه شایسته‌تر باشد و بتواند با اطمینان 
پرچم ایــران را بالا ببرد، بایــد به‌عنوان نماینده کشــورمان راهی 

مسابقات جهانی شود. من تمام توانم را می‌گذارم تا آن نفر باشم.

   وضعیت خانه کشتی و کمپ تیم‌های ملی الان 

چطور است؟ چه تغییری نسبت به قبل داشته؟
خانه کشتی در جنگ واقعا خسارت جدی دیده بود. متأسفانه تقریبا 
همه پنجره‌ها از جا کنده و شیشــه‌های کمپ تیم‌های ملی پودر 
شده بود و حتی تابلوی سردر کمپ هم آسیب دیده بود. دیدن آن 
صحنه‌ها خیلی ناراحت‌کننده بود، چون این کمپ خانه دوم همه 
ما کشتی‌گیران است، اما خوشــبختانه با پیگیری‌های مسئولان، 
تعمیرات به‌سرعت انجام شد و الان وضعیت خیلی بهتر است. حالا 
همه شیشه‌ها تعویض شــده، پنجره‌ها در جای خود قرار گرفته و 
سالن‌ها دوباره آماده تمرین است. بچه‌ها به اردو و کمپ تیم‌های ملی 
برگشته‌اند و تمرینات منظم و بدون وقفه دنبال می‌شود. این خیلی 

اتفاق خوبی است و جای امیدواری دارد.

   طلای جوانان جهان، قهرمانی آسیا و امیدهای جهان 
و بازی‌های کشورهای اسلامی را دارید و فقط حضور در مسابقات 
جهانی بزرگسالان را تجربه نکرده‌اید. درصورت ملی‌پوش شدن 

چه پیش‌بینی‌ای برای حضور در مسابقات جهانی دارید؟
خدا را شــکر در همه مســابقات و رده‌هایی که گفتید مدال طلا 
گرفته‌ام و پرچم ایران را با افتخار چرخانده‌ام، برای مسابقات جهانی 
 هم حتما همین هدف را دارم که اول شــوم و پرچم کشور عزیزم را

با افتخار بچرخانم.

   روی دوبنده شما نام »امام علی« همیشه دیده 
می‌شود. درباره آن برایمان توضیح می‌دهید؟

من همیشه از مولا مدد می‌گیرم و این نام برایم یک پشتوانه قلبی 
و معنوی اســت. این باور به من آرامش و قدرت می‌دهد و وقتی با 
نام امام علی)ع( وارد تشک می‌شوم، احساس می‌کنم تنها نیستم 
و یک نیروی قوی پشت من اســت. این حس خیلی به من انگیزه 

می‌دهد.

   صحبت پایانی؟
لازم می‌دانم از رشادت‌های سربازان، نیروهای نظامی و کادر درمان 
عزیز کشورمان تشکر کنم. مردم ما یک‌بار دیگر نشان دادند چطور 
پای کشور هستند و خون می‌دهند ولی یک وجب از خاک وطن را 
نمی‌دهند. ان‌شاءالله مسئولان هم بیشتر به فکر مردم عزیز باشند 
تا به نوعی ایثار آنها را جبران کرده باشند، هرچند حماسه‌ای که 
مردم در جنگ رقم زدند، با هیچ‌چیزی جبران نمی‌شود. امیدوارم 
کشورمان هرچه زودتر به آرامش و پیشرفت کامل برسد. من هم 
قول می‌دهم اگر دوبنده تیم ملی را به‌دســت بیاورم، در مسابقات 
جهانی با تمام توان بــرای بالا بردن پرچم ایــران بجنگم و باعث 
سربلندی مردم عزیز کشورم شوم شاید بتوانم با این کارم لحظه‌ای 

دلشان را شاد کنم.

میثم کریمی |  در روزهایی که غبار جنگ بر چهره شهرها می‌نشست و قلب ایران، یکپارچه 
برای وطن می‌تپید، روحیه‌ای از جنس ایثار و مقاومت در رگ‌های جوانان این مرز و بوم جوانه 
زد. فردین هدایتی، قهرمان سنگین‌وزن کشتی ایران، نه‌تنها شاهد این حماسه ملی بود، بلکه 
خود تجسمی از این پایداری است. در بحبوحه خساراتی که حتی به خانه کشتی هم رسیده 
بود و پنجره‌هایش در هم شکسته بود، او با عزمی راسخ‌تر از همیشه، به تشک بازگشت و 
تمرینات فشرده‌ای را پشت سر گذاشت. هدایتی که نام »امام علی)ع(« را پشتوانه‌ای قلبی 
و معنوی بر دوبنده‌اش حک کرده، با تمام وجود برای کسب دوبنده تیم ملی در رقابت 
حساس با امین میرزازاده و سپس درخشش در مسابقات جهانی، قسم خورده است. 


